
 

 

 

Dagsorden bestyrelsesmøde  
Tirsdsag den 13. februar 2024 – kl. 17.00 – 19.30 

Afd. Blenstrup skole 

Der vil være forplejning til mødet.  

Referent:   Susanne Krebs 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, formand x 

Mads Carlsen Forældrevalgt, næstformand   A 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   x 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  x 

Marie Baastrup Forældrevalgt  x 

Jeanette Lindorff Bager  Forældrevalgt A 

Charlotte Bach Kragh Pedersen Forældrevalgt x 

Elevrådet  
Esper Carlsen 9E  x 

Isabella Terp 9D x 

Jeppe Bruntse Jacobsen  Suppleant – forældrevalgt U 

Marianne Kaa Sørensen  Suppleant – forældrevalgt U 

   

Anne Kragh Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole) A 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  x 

Anne Marie Dissing Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) x 

Trine Holz Kjeldsen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup x 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup x 

Susanne Juhl Krebs Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup x 

Dorte Kristine Pedersen Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse x 

   

Søren Jørgensen Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers x 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

Mødeplan for skoleåret 2023-2024 

Dato Matrikel Tidspunkt 

Torsdag den 24. august 2023 Terndrup    
Møderne afholdes på skift 
mellem matrikler og på rullende 
dage.  
 
Alle møder er fra kl. 17.00 – 
19,30 
 

Tirsdag den 12. september 2023 Bælum 

Onsdag den 11. oktober 2023 Blenstrup  

Torsdag den 30. november 2023  Terndrup  

Mandag den 22. januar 2024 Bælum 

Tirsdag den 13. februar 2024 Blenstrup 

Onsdag den 13. marts 2024 Terndrup 

Torsdag den 11. april 2024  Bælum 

Onsdag den 15. maj 2024  Blenstrup  

Tirsdag den 11. juni 2024 Terndrup  

 



 

 

1. Godkendelse af dagsorden for møde 13. februar 2024 – se bilag dagsorden  

2. Godkendelse af referat for 22. januar 2024 – se bilag referat  

 

3.Orienteringspunkter 

 

Kilden 

 

Orientering Børne- og familieudvalget. 

Forslag til ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet: 

Et flertal af medlemmerne i BFU anbefaler at byrådet godkender forvaltningens indstilling (sagen 

sendes i byrådet til behandling d. 29. februar) 

Derudover lavede de en hensigtserklæring om, at der skal arbejdes videre med en model for de mindre 

institutioner.  

Udvalget ønsker ligeledes en kvartalsvis opfølgning og status. 

Det betyder, at de har anbefalet, at den foreslåede tildelingsmodel på dagtilbud godkendes og at 

styrelsesvedtægten rettes til i forhold til dette. Derudover at modellen evalueres i 2026 og igen i 2030. 

 

Forslag til ny tildelingsmodel på skoleområdet: 

Et flertal af medlemmerne i BFU anbefaler at byrådet godkender forvaltningens indstilling (sagen 

sendes i byrådet til behandling d. 29. februar) 

Med en bemærkning om, at der ønskes en opmærksomhed på den socioøkonomiske model ved den 

kommende evaluering samt at der tænkes i en nytænkning af ressourcerne i forhold til den tidligere 

indskolingsmodel. 

 

Det betyder, at de har anbefalet, at model 2 ”gradueret elevtildelingsmodel” godkendes og at 

styrelsesvedtægten rettes til i forhold til dette. Derudover at modellen evalueres i 2026 og igen i 2030. 

 

Nedlæggelse af Læringscenter Himmerland 

Et flertal af medlemmerne i BFU anbefaler at byrådet godkender forvaltningens indstilling (sagen skal i 

byrådet til behandling d. 29. februar) 

Med en bemærkning om, at flytningen igangsættes og gennemføres over flere år, så der sikres gode 

overgange til de færdige og ordentlige rammer på de nye placeringer. Ligeledes skal processen foregå i 

dialog og med gennemsigtighed. 

 

Det betyder, at de har anbefalet, at LCH nedlægges pr. 31.7.24.. At der oprettes et specialtilbud på 

Suldrup skole til P-sporets målgruppe. At der oprettes et specialdagtilbud under dagtilbudsområde syd. 

Samt at undervisningen af eleverne på kvisten fortsat varetages af Rebild Kommune. 



 

Forslag til organisering og nye målgruppebeskrivelser for kommunens specialtilbud: 

Udvalget valgte, at de ikke sender sagen videre til yderligere behandling, men at den tages op igen på 

et senere tidspunkt. På baggrund af høringssvarene vælges der hermed at sætte fokus på 

almenområdet og følge det tæt i den kommende tid. 

Vision for udviklingsplanen: 

Visionen blev godkendt og den lyder hermed: 

 

 

Cromebook:  

Kære medarbejder 

Der er i dag faldet en afgørelse fra Datatilsynet i forbindelse med Chromebooksagen. I kan læse 
mere herom på siden https://news.rkom.dk, hvor jeg samler nyheder og vigtig information. 

I skal blot fortsætte som vanligt - vi skal ikke foretage os noget endnu! 

Det er vigtigt at understrege, at Google og KL arbejder på en løsning. Der er ikke tale om et påbud, 
der forbyder brugen af Chromebooks, men derimod at Google-kommunerne skal tage 
forholdsregler i forbindelse med fortsat brug af Google Workspace. 

I Rebild Kommune arbejder vi hele tiden på at holde os opdaterede og efterleve Datatilsynets 
forholdsregler og påbud. I den forbindelse mødes Center Børn og Unges skolechef Lene Hvilsom 
Larsen og IT-konsulent Lars Lyngsøe Højberg jævnligt med funktionsleder fra IT-afdelingen, Preben 
Hellegaard. 

Vi holder jer opdaterede, når nye informationer er tilgængelige. 

 

Terndrup skole i udbud og starter renovation af lofter i uge 11.  
 

Udsendelse af udbudsmateriale                               - 12. februar 2024 (uge 7) 

Udsendelse af evt. rettelsesblad                                       - 21. februar 2024 

Frist for afgivelse af tilbud                                                  - 26. februar 2024 – kl. 12.00 (uge 9) 

Resultat sendes til de bydende - senest den 27. februar 2024  

Kontrahering   - uge 9, 2024 

Byggestart (byggeperiode, afsat 10-12 uger)   - uge 11, 2024 

Byggeslut   - ultimo maj, 2024 (uge 21-22) 

Mangelgennemgang og aflevering - ultimo maj, 2024 (uge 21-22) 

 

 

Dagplejen 

Der er nærmest fyldt op med børn. De fleste steder er der 4 børn, en enkelt med 3 børn.  

https://news.rkom.dk/


 
Valhalla 
BH- Valhalla  
Aktiviteter inde lige nu, -for de yngste tilbydes ofte spil og leg i grupper med en voksen tæt på og de 
ældste har særligt fokus på fællesskab og trivsel, med ”fri for mobberi”.  
Vintervejr og leg med is, sne, vand og sand, giver nye lege ude. 
Udenfor blandes både vand og sne og legehuset åbner restaurant med slush-ice. Inde klippes pynt til 
fastelavn og der synges sange. Fastelavnstønder blev malet og gjort klar til d. 9/2. En formiddag, hvor 
børn og stort set alle voksne er klædt ud og hygger sig. Boderne åbnede op og børnene tjente 
papirpenge ved at synge sange. Pengene blev brugt i boden med popcorn og saftevand, boden med 
dåsekast, fiskedammen eller fotografen. Når pengene var brugt vendte børnene tilbage og sang for at 
tjene flere penge. En hyggelig formiddag, hvor alle var optaget af hygge og små aktiviteter mens vi 
ventede på at det blev tid til tøndeslagning.  Mens alt det sjove foregik, blev der også øvet turtagning at 
vente på tur og stå i kø. 
Det næste projekt vi sætter i gang, bliver cirkus. Sammen med Søren fra ”Det flyvende kuffertcirkus” 
skal vi lave et projekt over flere dage.  

 
SFO 
Om eftermiddagen er nogle af børnene trætte efter en skoledag og måske særligt her om vinteren, 
hvor de ikke har så meget lyst til at komme ud. Inde er der mulighed for at deltage i de tilbud den 
voksne har gjort klar, eller finde sammen med et par andre og lege. Nogle fordyber sig i Lego, andre i 
Barbie, modellervoks eller bygger huler i puderummet. Der er mulighed for at gå i hallen af og til, for at 
spille lidt badminton eller andet. De voksne gør måske en dej klar til boller, sætter materialer og en 
model frem til mini-fastelavnstønder, vinduesmaling eller andre små kreative projekter.  
Det kommende Cirkus projekt i børnehaven giver os mulighed for også at tilbyde lidt cirkus aktiviteter 
til SFO børnene en eftermiddag, så hele huset får lov at lege med. 

 
Kildehaven 
Dagene er siden jul gået med at vi voksne fordyber sig i legende læring med børnene. Vi fortsætter det 
gode initiativ ”legevoksen”, hvor børnene præcis ved hvem af de voksne der er tilgængelig til at lege 
med. Lige i øjeblikket øver vi os på regler og det at være gode vindere og tabere. (Det er en svær 
øvelse)  
Førskole gruppen er hver onsdag ude af huset på tur. Her besøger vi Terndrup skole - nærmere bestemt 
Tumleren, og mødes her med en masse søde jævnaldrende børn til verdens bedste legeaftale. Det er 
en kæmpe succes, at vi får et lille pusterum fra Kildehavens trummerum. Busturen er mindst lige så god 
som besøget i Tumleren.  

 
Bælum SFO:  
Der er kommet liv i vores halbesøg igen med alt hvad dette indebærer. Vi sørger for at ugerne er 
varierede med fokus på leg og bevægelse. Samlingssalen på Bælum skole bliver brugt flittigt til dans og 
lige pt. en masse boldspil.  
Vi ser frem mod lysere tider, og ikke mindst vejr til at være noget mere udenfor i Bælums nærområde i 
længere tid ad gangen. Dog skal det siges, at aldrig før har vi haft så mange dage at kælke i som i år. Det 
synes alle er et plus.  
 
 
 
Skoler 
Terndrup 
2.D´s projekt om kongehuset: https://docs.google.com/document/d/1xtqlWmmLLjQzY_-
NoUsAJnNzcXOfp-QYFViHmEcH4sA/edit 
 
I Biologi på 7. årgang arbejder vi med PBL med et miniprojekt om sanser og nerver. Vi har fokus på alles 
deltagelse i gruppearbejdet og hvert gruppemedlem skal fremlægge alene. Nr 1 i  gruppen skal 
fremlægge for nr 1 i de andre grupper. Det betyder at alle har et ansvar for at være inde i alt i projektet 
og kun skal fremlægge for ⅓ af klassen. 

 

https://docs.google.com/document/d/1xtqlWmmLLjQzY_-NoUsAJnNzcXOfp-QYFViHmEcH4sA/edit
https://docs.google.com/document/d/1xtqlWmmLLjQzY_-NoUsAJnNzcXOfp-QYFViHmEcH4sA/edit


Dansk på 7. årgang arbejdes der lige nu helt individuelt med en selvvalgt novelle, der arbejdes i dybden 
med. Alle skal lave en fremlæggelse indeholdende et resume, en oplæsning, fortælling om temaet, der 
er forskellighed, opstilling af modsætninger. 
I madkundskab valgfag 8. årgang, har vi haft fokus på gruppedannelse - diskussion af fordele og 
ulemper ved at gå til praktisk prøve alene vs. grupper 
 
Onsdag den 31. januar var fjorten udskolingselever til Landsmesterskaberne i DM i Fagene. Der blev 
dystet i dansk, matematik og engelsk samt tværfagligt hold. De unge mennesker ledsaget af lærer Gitte 
Krogh samt tre forældre havde en fantastisk dag - fuld af læring, konkurrencer og hyggeligt samvær. 
Dog blev der ikke hevet nogle trofæer hjem - denne gang ;) 
I forbindelse med Uge Sex har 8. og 9. årgang deltaget i et online møde om Sextortion. Mødet blev 
afholdt af Politiets Online Patrulje. 
 
På 7. årgang har vi i dansk afprøvet et forløb planlagt omkring den nuværende forsøgsprøve i mundtlig 
dansk. I forløbet skulle eleverne arbejde i grupper med en selvvalgt case. I forbindelse med den 
selvvalgte case skulle de skabe enten en trykt reklame eller en kampagne. Eleverne var motiverede af 
arbejdsformen, hvilket kræver en undersøgende tilgang til faget - samt en del selvstændighed :) 

 
S-klasserne har fastelavnsfest for alle klasserne i skoven på udeskole fredag den 16/2. 
I klasserne i S-klasserne har i uge 7 et bamseprojekt, hvor de skal lære bamserne at gå i skole, samt lave 
forskellige kreative ting og bevægelse med bamserne, og de slutter af med en “Bamsefest” om 
torsdagen.  

 
Blenstrup: 
4.-6.A 
I 4.-6.klasse arbejder vi lige nu på klassens trivsel, hvor vi arbejder med materialet fra Red Barnet, som 
hedder Stærke Sammen. Her laver vi øvelser sammen, hvor vi her i starten fokuserer på temaet 
“Følelser”. Det er en gang imellem nogle svære snakke - men som vi kan se åbner op for nye måder at 
se og tolke hinanden på. 
Bælum: 
Bh. KL. og 1.kl. øver sange til skolernes sangdag i marts. Især en sjov sang om en fræk farmor som kører 
Ferrari mens hornet klinger og folk får en finger, får flokken til at synge igennem.  
I dansk om onsdagen laver bh. kl og 1. klasse værksteder sammen. Det er noget Nanna og jeg med 
succes har prøvet med tidligere årgange og børnene glæder sig til at skulle “på hold” som de siger. Der 
er hen over 2 lektioner 3 forskellige værksteder som eleverne roterer imellem så alle prøver alle 
værksteder. Værkstederne er et med bevægelse fx. et løb, noget mere kreativt fx farvelægning af ord 
eller bogstaver og et med diverse danskopgaver tilpasset det enkelte barn.  

 
Vi har også i Bh.kl. og 1.kl. været så heldige, at måtte låne en kassefuld ”Ozobotter” af vores legende 
læring instruktør. I klassen har vi arbejdet med engineering, hvor opgaven lød på at prøve at 
"programmere" robotterne til at kunne dreje en omgang omkring sig selv uden at de voksne måtte 
hjælpe. 

 
I 2.-3.B har vi i øjeblikket fokus på mundtligheden i danskfaget. Her skal børnene lære at rime med 
rytme. Vi har valgt at gøre det vha. rap. Til dette får vi hjælp af et forløb inde på Alinea, som har lavet 
samarbejde med Mund De Carlo. Børnene er begyndt at se det gode i forløbet og finder det lærerigt og 
givende. De ser allermest frem til at lave deres egne raps.  

 
2.-3. B har i en uge i januar arbejdet med et PBL-projekt i matematiktimerne. Her tog vi udgangspunkt i 
det store snevejr vi alle havde været ramt af ugen inde. De har derfor fået stillet opgaven:   
“Vi er alle sneet inde. Hvordan får vi bedst alle fri med en sneplov, så alle kan komme i skole?  
• Hvor skal sneploven starte?  
• Hvilken rute skal den køre?  
• I hvilken rækkefølge skal i ryddes i?” 

 
Eleverne var selv medbestemmende i at få lavet grupper, som de arbejdede i. I ugen fik de både 
kendskab til kort og tekniske værktøjer, der kunne hjælpe dem med at løse opgaven. Noget som de selv 



arbejdede sig frem til at de havde brug for, for at løse opgaven. Der var stor begejstring fra elevernes 
side, og de opnåede et bedre kendskab til deres lokalområde, og hvor de bor i forhold til hinanden. 
Samtidig med at overblik og logisk tænkning blev trænet.  

 
I 4.-5.B har vi fra d. 24.januar til d. 7. februar deltaget i en læserkonkurrence hos BookBites med fokus 
på at skabe læselyst og glæde hos børnene.  
Bookbites er en hjemmeside med en masse bøger som man både kan læse og lytte til. Her har vi på 14 
dage læst i over 12 timer i alt og fået lavet en rigtig flot snemand. Vi har nu indsendt et billede af vores 
snemand og nu venter vi i spænding på at få afsløret vinderen af konkurrencen. Vi håber selvfølgelig på, 
at det er os, som vinder en tur for hele klassen i biografen. Det har været 14 super fede dage, da der er 
kommet rigtig mange børn og har fortalt om hvor sjove og spændende bøgerne er, og det har været 
svært for dem at stoppe med at læse igen. De er alle friske på at deltage i flere læserkonkurrencer hos 
BookBites.  

 
 

4.-5.b afprøver i dette skoleår et undervisningsforløb om helårsskolehave som er under udarbejdelse 
inden det skal udgives. En af forfatterne bag var på besøg i slutningen af januar. Hun var meget 
begejstret for elevernes arbejde med skolehaven. Vi er ude hver fredag i de to første lektioner, hvor vi 
arbejder med alt lige fra dyr i skolehaven, gødning af skolehaven med hestemøg, forspiring, plantning, 
høstning mm. Derudover har eleverne lavet nye højbede, som efter planen skal tages i brug i dette 
forår.   
 

  

4. Forældre:  

• BFU - De vil gerne invitere os til dialogmøde på rådhuset i Støvring onsdag d. 6. marts kl. 17.  

Mads, Christoffer og Julie deltager. Søren deltager efter opfordring af Lene Hvilsom. 

 

• Jeg er pt. formand for bestyrelsen for dagtilbud Skørping og har fået jeres mail fra Monica 
Beier. 

Det er jo politisk besluttet at lave større distrikter, hvilket bevirker, at vi fra august 2024 hører 
sammen i Rebild Øst. Det vil betyde, at bestyrelsesarbejdet nok også ændrer sig, da vi på en eller 
anden måde skal have lavet et mere formelt samarbejde. Umiddelbart ser jeg adskillige mulige 
setups, f.eks. kunne vi fortsætte med at have lokale bestyrelser uden yderligere overordnede 
organer, vi kan have lokale bestyrelser med en overordnet fællesbestyrelse bestående af 
repræsentanter fra "underbestyrelserne" eller vi kan have én bestyrelse med en eller flere 
repræsentanter fra hver institution. Jeg ser fordele og ulemper ved hvert scenarier. 
Jeg vil derfor høre om ikke, vi skal arrangere et møde i løbet af foråret for at snakke om de mulige 
setups? Det kan godt være alle medlemmerne af bestyrelserne, men jeg hælder nok til at det "kun" 
er et par repræsentanter fra hvert af de nuværende områder.  
Jeg tænker, at de nuværende bestyrelser så har diskuteret emnet inden, så vi har nogle forslag at 
begynde fra.  



Søren, vil du sende mailen videre til repræsentanter fra Kilden? 
Mvh 
Steffen Jespersen 
Formand for Bestyrelsen for Dagtilbud Skørping 
 
 
Søren spørger Anne (eller Nicolai) om hun ønsker at deltage 
 
 

SFO 2 i Blenstrup bliver foreløbig i de vante lokaler på skolen sammen med Cecilie. Det gør dog både 
børnehave og SFO meget sårbare. 
 
 

5. Elevrådet  

 

Møde i uge 6 med følgende punkter: 

• Hvad skal de 20.000 kr. bruges til som skolen af vundet. Drøftes videre 

• Elever har foreslået at der bliver lektiehjælp igen. Elevrådet undersøger hvor stort et 

ønske det reelt er? 

• Forespørgsel om Cafeen i Terndruphallen kan holde åbent for eleverne på skolen. 

Elevrådet undersøger om det er en mulighed sammen med Charlotte 

 

6. Økonomi  
Vi afventer vedtagelse af tildelingsmodel skoler, og mere valide børnetal før budget 2024 kan 

fremlægges.  

 

Drøftelse af konsekvenserne af de politiske beslutninger ift. tildelingsmodel. 

 

7. Valg til Skolebestyrelsen Kilden Børne- og Ungeunivers – tiltrædelse pr. 1. august 2024.  
 
Afklaring: 

• Hvem er på valg?  
 
Julie; Genopstiller 
Jeanette trækker sig. Siddet i to år 
Marie trækker sig. 
Charlotte trækker sig. Siddet i to år 
Christoffer. Genopstiller ikke 
Mads; Genopstiller ikke 
Caroline fortsætter valgperioden ud. Har siddet i to år 
 

• Er der nogen som genopstiller 
Julie 

 

• Er der nogen som ekstraordinært ønsker at udtræde af bestyrelsen ex. på baggrund 
af den helt nye og forandrede struktur 
Jeanette, Charlotte, Marie? 
 

Kildens kontor vil herefter tilrettelægge valget og gennemføre valghandling.  
I forbindelse med et evt. opstillingsmøde påtænker Kilden i samarbejde med Camilla Winther at lave et 
foredrag omkring forældrerollen/inklusion. 
 



Bestyrelsen indstiller til at evt. foredrag kommer før opstillingsmøde. Obs på dato i forhold til øvrige 
arrangementer i foråret. Pas på det ikke bliver en løftet pegefinger. Pas på ikke at blande for mange 
ting sammen. 

 
 

8. Status Skoleindskrivning for det kommende skoleår 24/25.  
Til dette punkt vil vi også fremlægge vores skøn op oprettelse af antal klasser i Terndrup – ud fra de 
tilkendegivelser som forældre har givet. Der mangler mange som ikke har svaret.  

 

Fire elever i kommende bh.kl. i Bælum. 30 elever i Terndrup. Klasserne skal i kommende skoleår 

deles ved 26 elever. 

Drøftelse af konsekvenser. 

 

 

9. Kildenhaven - § 32/83 – orientering.  

Nyt §83 tilbud for to børn i Kildehaven. Der eftersøges pt. pædagogisk personale. 

  
10. Personale og elever (lukket punkt) 

a. Normeringstilpasning – alle niveauer i Kilden. En orientering omfang og tidsproces.  
 

 
11.  Evt.  

 
12.  Kommende punkter  


